
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA TRANSITION ÉCOLOGIQUE 

LOGEMENT 

Arrêté du 25 octobre 2021 fixant les montants de l’aide accordée en application du décret 
no 2021-1070 du 11 août 2021 fixant les modalités d’octroi de l’aide à la relance de 
la construction durable 

NOR : LOGL2130205A 

La ministre déléguée auprès de la ministre de la transition écologique, chargée du logement, et le ministre 
délégué auprès du ministre de l'économie, des finances et de la relance, chargé des comptes publics, 

Vu le décret no 2021-1070 du 11 août 2021 fixant les modalités d’octroi de l’aide à la relance de la construction 
durable ; 

Vu l’arrêté du 12 août 2021 pris en en application du décret no2021-1070 du 11 août 2021 fixant les modalités 
d’octroi de l’aide à la relance de la construction durable, 

Arrêtent : 

Art. 1er. – Les communes dont la liste figure en annexe sont bénéficiaires, pour les montants indiqués, de l’aide 
à la relance de la construction durable dans les conditions définies au décret susvisé. 

Art. 2. – Les aides dont le montant est inférieur à 1 000 € ne font pas l’objet de mise en liquidation et 
versement conformément à l’article 6 du décret susvisé. 

Art. 3. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 25 octobre 2021. 

La ministre déléguée  
auprès de la ministre de la transition écologique,  

chargée du logement, 
Pour la ministre et par délégation : 

Le directeur de l’habitat,  
de l’urbanisme et des paysages, 

F. ADAM 

Le ministre délégué  
auprès du ministre de l’économie, des finances  
et de la relance, chargé des comptes publics, 

Pour le ministre et par délégation : 
La sous-directrice chargée de la 7e sous-direction 

de la direction du budget, 
A.-H. BOUILLON  

ANNEXE 

LISTE DES COMMUNES BÉNÉFICIAIRES DE L’AIDE À LA RELANCE DE LA CONSTRUCTION DURABLE 

Les codes et libellés des communes sont ceux en vigueur au 1er janvier 2021 d’après le code officiel 
géographique au 1er janvier 2021. 

Département Code INSEE Commune Montant d’aide  
accordée 

Montant d’aide 
à verser 

01- Ain 01004 Ambérieu-en-Bugey 448 300 € 448 300 €  

01033 Valserhône 39 800 € 39 800 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



Département Code INSEE Commune Montant d’aide  
accordée 

Montant d’aide 
à verser  

01034 Belley 3 600 € 3 600 €  

01053 Bourg-en-Bresse 200 160 € 200 160 €  

01071 Cessy 87 200 € 87 200 €  

01124 Cormoz 6 400 € 6 400 €  

01129 Crans 22 800 € 22 800 €  

01143 Divonne-les-Bains 9 000 € 9 000 €  

01163 Foissiat 9 300 € 9 300 €  

01173 Gex 55 700 € 55 700 €  

01183 Guéreins 12 300 € 12 300 €  

01273 Neuville-sur-Ain 19 200 € 19 200 €  

01281 Ornex 14 200 € 14 200 €  

01354 Saint-Genis-Pouilly 118 300 € 118 300 €  

01369 Saint-Just 57 200 € 57 200 €  

01379 Saint-Maurice-de-Rémens 12 900 € 12 900 €  

01443 Villars-les-Dombes 1 400 € 1 400 €  

01446 Villeneuve 8 700 € 8 700 € 

02- Aisne 02173 Chauny 20 400 € 20 400 €  

02580 Oulchy-le-Château 24 600 € 24 600 €  

02691 Saint-Quentin 20 340 € 20 340 €  

02789 Vervins 14 300 € 14 300 €  

02806 Villeneuve-sur-Fère 19 400 € 19 400 €  

02810 Villers-Cotterêts 49 600 € 49 600 € 

03- Allier 03055 La Chapelaude 26 600 € 26 600 €  

03118 Gannat 3 900 € 3 900 €  

03138 Lapalisse 53 500 € 53 500 €  

03190 Moulins 42 240 € 42 240 €  

03254 Saint-Pourçain-sur-Sioule 9 000 € 9 000 €  

03310 Vichy 582 640 € 582 640 € 

04- Alpes-de-Haute-Provence 04033 Ubaye-Serre-Ponçon 7 100 € 7 100 €  

04112 Manosque 83 520 € 83 520 €  

04152 Pierrevert 9 000 € 9 000 € 

05- Hautes-Alpes 05023 Briançon 131 100 € 131 100 €  

05036 Châteauroux-les-Alpes 25 500 € 25 500 €  

05040 Chorges 10 300 € 10 300 €  

05055 La Faurie 3 400 € 3 400 €  

05061 Gap 1 334 420 € 1 334 420 € 

06- Alpes-Maritimes 06007 Auribeau-sur-Siagne 140 300 € 140 300 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



Département Code INSEE Commune Montant d’aide  
accordée 

Montant d’aide 
à verser  

06010 Le Bar-sur-Loup 20 000 € 20 000 €  

06012 Beausoleil 846 100 € 846 100 €  

06014 Bendejun 2 500 € 2 500 €  

06027 Cagnes-sur-Mer 38 800 € 38 800 €  

06033 Carros 85 200 € 85 200 €  

06069 Grasse 179 400 € 179 400 €  

06088 Nice 353 120 € 353 120 €  

06093 La Penne 2 200 € 2 200 €  

06095 Peymeinade 70 500 € 70 500 €  

06126 Saint-Martin-du-Var 105 400 € 105 400 €  

06150 La Turbie 16 200 € 16 200 € 

07- Ardèche 07008 Alissas 18 100 € 18 100 €  

07010 Annonay 40 320 € 40 320 €  

07076 Cruas 17 000 € 17 000 €  

07089 Félines 10 400 € 10 400 €  

07127 Lalevade-d'Ardèche 11 300 € 11 300 €  

07186 Privas 12 600 € 12 600 €  

07249 Saint-Jeure-d'Andaure 11 300 € 11 300 €  

07286 Saint-Pierreville 12 700 € 12 700 €  

07310 Savas 11 100 € 11 100 €  

07313 Serrières 2 800 € 2 800 € 

08- Ardennes 08122 Chooz 12 300 € 12 300 €  

08244 Lametz 7 900 € 7 900 €  

08490 Vouziers 18 000 € 18 000 € 

09- Ariège 09032 Ax-les-Thermes 54 600 € 54 600 €  

09122 Foix 119 460 € 119 460 €  

09160 Lavelanet 16 800 € 16 800 €  

09165 Lesparrou 21 150 € 21 150 €  

09194 Mirepoix 7 300 € 7 300 €  

09225 Pamiers 75 360 € 75 360 €  

09270 Saint-Martin-d'Oydes 4 800 € 4 800 €  

09324 Varilhes 3 960 € 3 960 € 

10- Aube 10115 Creney-près-Troyes 19 300 € 19 300 €  

10165 Géraudot 2 100 € 2 100 €  

10387 Troyes 191 880 € 191 880 € 

11- Aude 11049 Bram 12 600 € 12 600 €  

11069 Carcassonne 229 020 € 229 020 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



Département Code INSEE Commune Montant d’aide  
accordée 

Montant d’aide 
à verser  

11106 Coursan 10 100 € 10 100 €  

11188 La Palme 5 900 € 5 900 €  

11203 Lézignan-Corbières 2 400 € 2 400 €  

11262 Narbonne 777 480 € 777 480 €  

11266 Port-la-Nouvelle 44 100 € 44 100 €  

11267 Ornaisons 15 100 € 15 100 € 

12- Aveyron 12063 La Cavalerie 28 000 € 28 000 €  

12073 Comps-la-Grand-Ville 12 500 € 12 500 €  

12083 Cransac 9 000 € 9 000 €  

12089 Decazeville 180 700 € 180 700 €  

12127 Lédergues 1 000 € 1 000 €  

12174 Olemps 49 100 € 49 100 €  

12199 Rignac 11 100 € 11 100 €  

12202 Rodez 77 520 € 77 520 €  

12208 Saint-Affrique 300 € 0 €  

12217 Sainte-Croix 5 500 € 5 500 €  

12258 La Salvetat-Peyralès 5 800 € 5 800 € 

13- Bouches-du-Rhône 13001 Aix-en-Provence 329 700 € 329 700 €  

13004 Arles 630 620 € 630 620 €  

13005 Aubagne 163 000 € 163 000 €  

13018 Cabannes 81 400 € 81 400 €  

13022 Cassis 4 600 € 4 600 €  

13026 Châteauneuf-les-Martigues 3 300 € 3 300 €  

13027 Châteaurenard 39 400 € 39 400 €  

13028 La Ciotat 172 400 € 172 400 €  

13037 La Fare-les-Oliviers 122 400 € 122 400 €  

13038 Fontvieille 1 600 € 1 600 €  

13041 Gardanne 118 100 € 118 100 €  

13045 Graveson 13 800 € 13 800 €  

13047 Istres 29 100 € 29 100 €  

13054 Marignane 147 800 € 147 800 €  

13055 Marseille 1 147 720 € 1 147 720 €  

13056 Martigues 16 900 € 16 900 €  

13063 Miramas 204 800 € 204 800 €  

13066 Noves 27 900 € 27 900 €  

13067 Orgon 2 100 € 2 100 €  

13078 Port-Saint-Louis-du-Rhône 17 600 € 17 600 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



Département Code INSEE Commune Montant d’aide  
accordée 

Montant d’aide 
à verser  

13086 Roquevaire 2 500 € 2 500 €  

13091 Saint-Cannat 19 600 € 19 600 €  

13100 Saint-Rémy-de-Provence 11 500 € 11 500 €  

13103 Salon-de-Provence 102 100 € 102 100 €  

13108 Tarascon 91 080 € 91 080 €  

13117 Vitrolles 10 900 € 10 900 € 

14- Calvados 14220 Deauville 218 600 € 218 600 €  

14228 Douvres-la-Délivrande 50 000 € 50 000 €  

14258 Falaise 11 160 € 11 160 €  

14333 Honfleur 21 800 € 21 800 €  

14341 Ifs 131 800 € 131 800 €  

14366 Lisieux 60 480 € 60 480 €  

14437 Mondeville 9 100 € 9 100 €  

14488 Ouistreham 117 600 € 117 600 €  

14715 Trouville-sur-Mer 6 000 € 6 000 €  

14762 Vire Normandie 31 680 € 31 680 € 

15- Cantal 15014 Aurillac 13 680 € 13 680 €  

15040 Chanterelle 5 200 € 5 200 €  

15162 Riom-ès-Montagnes 15 300 € 15 300 € 

16- Charente 16015 Angoulême 66 780 € 66 780 €  

16102 Cognac 73 800 € 73 800 €  

16154 Gond-Pontouvre 41 500 € 41 500 €  

16237 Mouton 3 300 € 3 300 €  

16291 Ruelle-sur-Touvre 15 000 € 15 000 €  

16366 Segonzac 840 € 0 € 

17- Charente-Maritime 17127 Courçon 8 100 € 8 100 €  

17172 Gémozac 19 200 € 19 200 €  

17197 Jonzac 4 400 € 4 400 €  

17218 Marans 15 900 € 15 900 €  

17283 Pons 15 100 € 15 100 €  

17297 Rivedoux-Plage 4 500 € 4 500 €  

17299 Rochefort 57 120 € 57 120 €  

17300 La Rochelle 236 400 € 236 400 €  

17337 Saint-Georges-d'Oléron 53 300 € 53 300 €  

17347 Saint-Jean-d'Angély 77 280 € 77 280 €  

17360 Sainte-Marie-de-Ré 14 800 € 14 800 €  

17397 Saint-Savinien 9 100 € 9 100 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



Département Code INSEE Commune Montant d’aide  
accordée 

Montant d’aide 
à verser  

17400 Saint-Sever-de-Saintonge 22 200 € 22 200 €  

17415 Saintes 53 820 € 53 820 € 

18- Cher 18033 Bourges 75 300 € 75 300 €  

18207 Saint-Florent-sur-Cher 2 300 € 2 300 €  

18279 Vierzon 2 160 € 2 160 € 

19- Corrèze 19019 Beaulieu-sur-Dordogne 36 600 € 36 600 €  

19030 Brignac-la-Plaine 6 700 € 6 700 €  

19031 Brive-la-Gaillarde 47 160 € 47 160 €  

19038 Chameyrat 10 500 € 10 500 €  

19153 Objat 12 240 € 12 240 €  

19272 Tulle 7 680 € 7 680 € 

21- Côte-d'Or 21054 Beaune 87 200 € 87 200 €  

21200 Couchey 3 400 € 3 400 €  

21223 Daix 13 900 € 13 900 €  

21231 Dijon 1 055 500 € 1 055 500 €  

21278 Fontaine-lès-Dijon 3 100 € 3 100 €  

21295 Gevrey-Chambertin 13 900 € 13 900 €  

21515 Quetigny 224 200 € 224 200 €  

21535 Ruffey-lès-Echirey 11 300 € 11 300 €  

21607 Seurre 10 920 € 10 920 € 

22- Côtes-d'Armor 22050 Dinan 24 100 € 24 100 €  

22093 Lamballe-Armor 25 700 € 25 700 €  

22106 Langueux 23 400 € 23 400 €  

22138 Maël-Pestivien 10 500 € 10 500 €  

22172 Plancoët 18 700 € 18 700 €  

22179 Fréhel 71 300 € 71 300 €  

22183 Plémet 1 700 € 1 700 €  

22189 Plésidy 13 500 € 13 500 €  

22209 Beaussais-sur-Mer 18 900 € 18 900 €  

22215 Ploufragan 67 500 € 67 500 €  

22225 Ploumagoar 22 800 € 22 800 €  

22242 Plurien 4 900 € 4 900 €  

22251 Pordic 17 800 € 17 800 €  

22266 Rostrenen 21 150 € 21 150 €  

22278 Saint-Brieuc 200 € 0 €  

22282 Saint-Cast-le-Guildo 105 700 € 105 700 €  

22343 Trébeurden 22 800 € 22 800 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



Département Code INSEE Commune Montant d’aide  
accordée 

Montant d’aide 
à verser  

22362 Tréguier 20 520 € 20 520 €  

22389 Yffiniac 26 000 € 26 000 € 

24- Dordogne 24035 Pays de Belvès 13 600 € 13 600 €  

24291 Montignac-Lascaux 15 900 € 15 900 €  

24322 Périgueux 70 800 € 70 800 €  

24362 Val de Louyre et Caudeau 2 200 € 2 200 €  

24551 Thiviers 16 700 € 16 700 €  

24568 Vélines 33 200 € 33 200 €  

24571 Vergt 16 200 € 16 200 € 

25- Doubs 25025 Arc-sous-Cicon 6 000 € 6 000 €  

25056 Besançon 564 000 € 564 000 €  

25127 Charquemont 107 200 € 107 200 €  

25154 Chouzelot 27 600 € 27 600 €  

25282 Goux-les-Usiers 800 € 0 €  

25318 Jougne 45 300 € 45 300 €  

25321 Villers-le-Lac 11 200 € 11 200 €  

25322 Laire 5 800 € 5 800 €  

25325 Landresse 6 600 € 6 600 €  

25330 Lavans-Quingey 1 400 € 1 400 €  

25334 Levier 6 800 € 6 800 €  

25459 La Planée 9 600 € 9 600 €  

25462 Pontarlier 29 500 € 29 500 €  

25463 Pont-de-Roide-Vermondans 20 400 € 20 400 €  

25475 Quingey 13 400 € 13 400 € 

26- Drôme 26010 Anneyron 36 900 € 36 900 €  

26011 Aouste-sur-Sye 10 700 € 10 700 €  

26057 Bourg-de-Péage 197 400 € 197 400 €  

26058 Bourg-lès-Valence 7 300 € 7 300 €  

26108 Crest 43 500 € 43 500 €  

26198 Montélimar 83 520 € 83 520 €  

26212 Montvendre 2 800 € 2 800 €  

26220 Nyons 18 000 € 18 000 €  

26262 Recoubeau-Jansac 135 800 € 135 800 €  

26281 Romans-sur-Isère 40 040 € 40 040 €  

26309 Saint-Julien-en-Vercors 10 600 € 10 600 €  

26323 Saint-Paul-lès-Romans 27 600 € 27 600 €  

26324 Saint-Paul-Trois-Châteaux 17 200 € 17 200 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



Département Code INSEE Commune Montant d’aide  
accordée 

Montant d’aide 
à verser  

26330 Saint-Sorlin-en-Valloire 25 400 € 25 400 €  

26332 Saint-Uze 25 400 € 25 400 €  

26333 Saint-Vallier 8 300 € 8 300 €  

26347 Tain-l'Hermitage 133 100 € 133 100 €  

26362 Valence 7 320 € 7 320 € 

27- Eure 27016 Les Andelys 17 280 € 17 280 €  

27056 Bernay 7 950 € 7 950 €  

27170 Cormeilles 7 400 € 7 400 €  

27229 Évreux 127 440 € 127 440 €  

27279 Gasny 11 100 € 11 100 €  

27375 Louviers 114 360 € 114 360 €  

27467 Pont-Audemer 1 200 € 1 200 €  

27469 Pont-de-l'Arche 3 800 € 3 800 €  

27681 Vernon 21 000 € 21 000 € 

28- Eure-et-Loir 28051 Bonneval 191 900 € 191 900 €  

28134 Dreux 14 040 € 14 040 €  

28146 Faverolles 3 000 € 3 000 €  

28332 Sainte-Gemme-Moronval 29 700 € 29 700 €  

28391 Toury 3 300 € 3 300 € 

29- Finistère 29006 Bénodet 106 700 € 106 700 €  

29011 Bohars 20 600 € 20 600 €  

29019 Brest 792 620 € 792 620 €  

29046 Douarnenez 13 700 € 13 700 €  

29061 Gouesnou 4 500 € 4 500 €  

29069 Guilers 18 900 € 18 900 €  

29075 Guipavas 27 800 € 27 800 €  

29103 Landerneau 49 200 € 49 200 €  

29105 Landivisiau 14 400 € 14 400 €  

29124 Lesneven 44 600 € 44 600 €  

29135 Loctudy 471 200 € 471 200 €  

29162 Pleyben 10 300 € 10 300 €  

29170 Plomelin 4 500 € 4 500 €  

29178 Ploudalmézeau 6 800 € 6 800 €  

29216 Pluguffan 48 200 € 48 200 €  

29220 Pont-l'Abbé 8 000 € 8 000 €  

29232 Quimper 367 620 € 367 620 €  

29233 Quimperlé 9 000 € 9 000 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



Département Code INSEE Commune Montant d’aide  
accordée 

Montant d’aide 
à verser  

29235 Le Relecq-Kerhuon 14 200 € 14 200 € 

2A- Corse-du-Sud 2A004 Ajaccio 271 520 € 271 520 €  

2A247 Porto-Vecchio 3 000 € 3 000 € 

2B- Haute-Corse 2B033 Bastia 400 440 € 400 440 € 

30- Gard 30006 Aimargues 56 000 € 56 000 €  

30010 Anduze 33 400 € 33 400 €  

30020 Aubord 10 700 € 10 700 €  

30028 Bagnols-sur-Cèze 51 600 € 51 600 €  

30032 Beaucaire 38 300 € 38 300 €  

30034 Bellegarde 800 € 0 €  

30057 Cabrières 12 000 € 12 000 €  

30083 Codognan 600 € 0 €  

30133 Le Grau-du-Roi 65 300 € 65 300 €  

30141 Laudun-l'Ardoise 43 300 € 43 300 €  

30155 Manduel 1 200 € 1 200 €  

30166 Meynes 8 200 € 8 200 €  

30189 Nîmes 188 800 € 188 800 €  

30202 Pont-Saint-Esprit 77 160 € 77 160 €  

30224 La Rouvière 29 000 € 29 000 €  

30257 Saint-Gervasy 800 € 0 €  

30258 Saint-Gilles 39 050 € 39 050 €  

30276 Saint-Laurent-d'Aigouze 5 800 € 5 800 €  

30341 Vauvert 5 100 € 5 100 €  

30350 Le Vigan 3 800 € 3 800 € 

31- Haute-Garonne 31048 Baziège 1 700 € 1 700 €  

31066 Bessières 10 350 € 10 350 €  

31069 Blagnac 55 200 € 55 200 €  

31091 Bruguières 2 600 € 2 600 €  

31107 Carbonne 40 800 € 40 800 €  

31135 Cazères 200 € 0 €  

31149 Colomiers 165 400 € 165 400 €  

31165 Eaunes 29 600 € 29 600 €  

31169 Escalquens 60 300 € 60 300 €  

31202 Fronton 8 200 € 8 200 €  

31273 Lapeyrouse-Fossat 30 200 € 30 200 €  

31324 Martres-Tolosane 15 600 € 15 600 €  

31384 Montlaur 4 200 € 4 200 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



Département Code INSEE Commune Montant d’aide  
accordée 

Montant d’aide 
à verser  

31390 Montréjeau 28 500 € 28 500 €  

31409 Péchabou 400 € 0 €  

31424 Plaisance-du-Touch 210 200 € 210 200 €  

31445 Quint-Fonsegrives 181 700 € 181 700 €  

31451 Revel 25 920 € 25 920 €  

31483 Saint-Gaudens 23 160 € 23 160 €  

31490 Saint-Jory 31 700 € 31 700 €  

31555 Toulouse 369 880 € 369 880 €  

31573 Verfeil 16 600 € 16 600 €  

31582 Villefranche-de-Lauragais 6 300 € 6 300 €  

31588 Villeneuve-Tolosane 99 100 € 99 100 €  

31589 Villenouvelle 13 800 € 13 800 € 

32- Gers 32013 Auch 168 300 € 168 300 €  

32132 Fleurance 48 500 € 48 500 €  

32162 Jegun 14 800 € 14 800 €  

32256 Mirande 63 900 € 63 900 € 

33- Gironde 33005 Andernos-les-Bains 17 100 € 17 100 €  

33015 Arveyres 3 400 € 3 400 €  

33018 Val de Virvée 5 800 € 5 800 €  

33029 Le Barp 700 € 0 €  

33039 Bègles 168 700 € 168 700 €  

33051 Biganos 74 500 € 74 500 €  

33063 Bordeaux 813 140 € 813 140 €  

33075 Bruges 255 900 € 255 900 €  

33087 Camiran 1 300 € 1 300 €  

33097 Carcans 4 200 € 4 200 €  

33114 Cavignac 4 500 € 4 500 €  

33140 Créon 7 900 € 7 900 €  

33202 Hostens 4 800 € 4 800 €  

33214 Lacanau 23 200 € 23 200 €  

33225 Landiras 19 600 € 19 600 €  

33227 Langon 27 700 € 27 700 €  

33243 Libourne 144 000 € 144 000 €  

33249 Lormont 518 500 € 518 500 €  

33314 Pauillac 40 500 € 40 500 €  

33321 Peujard 14 900 € 14 900 €  

33351 Reignac 6 400 € 6 400 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



Département Code INSEE Commune Montant d’aide  
accordée 

Montant d’aide 
à verser  

33392 Sainte-Croix-du-Mont 12 300 € 12 300 €  

33394 Saint-Émilion 73 000 € 73 000 €  

33425 Saint-Laurent-d'Arce 5 400 € 5 400 €  

33435 Saint-Macaire 16 800 € 16 800 €  

33449 Saint-Médard-en-Jalles 56 400 € 56 400 €  

33451 Saint-Michel-de-Fronsac 14 600 € 14 600 €  

33518 Tabanac 8 200 € 8 200 €  

33522 Talence 54 000 € 54 000 €  

33543 Verdelais 73 800 € 73 800 €  

33544 Le Verdon-sur-Mer 9 800 € 9 800 €  

33547 Villandraut 36 650 € 36 650 € 

34- Hérault 34009 Alignan-du-Vent 2 300 € 2 300 €  

34018 Autignac 8 200 € 8 200 €  

34019 Avène 7 200 € 7 200 €  

34022 Baillargues 197 600 € 197 600 €  

34032 Béziers 73 640 € 73 640 €  

34057 Castelnau-le-Lez 162 300 € 162 300 €  

34079 Clermont-l'Hérault 102 000 € 102 000 €  

34109 Gabian 700 € 0 €  

34126 Lamalou-les-Bains 24 800 € 24 800 €  

34135 Lespignan 29 000 € 29 000 €  

34147 Magalas 23 850 € 23 850 €  

34148 Maraussan 27 800 € 27 800 €  

34151 Marsillargues 13 000 € 13 000 €  

34154 Mauguio 84 800 € 84 800 €  

34161 Montady 5 800 € 5 800 €  

34172 Montpellier 427 700 € 427 700 €  

34183 Nissan-lez-Enserune 500 € 0 €  

34191 Pailhès 3 300 € 3 300 €  

34199 Pézenas 29 700 € 29 700 €  

34202 Pignan 7 200 € 7 200 €  

34203 Pinet 22 700 € 22 700 €  

34209 Portiragnes 7 300 € 7 300 €  

34225 Puisserguier 18 400 € 18 400 €  

34239 Saint-André-de-Sangonis 9 400 € 9 400 €  

34244 Saint-Brès 261 700 € 261 700 €  

34254 Saint-Félix-de-Lodez 9 400 € 9 400 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



Département Code INSEE Commune Montant d’aide  
accordée 

Montant d’aide 
à verser  

34270 Saint-Jean-de-Védas 28 700 € 28 700 €  

34274 Saint-Martin-de-Londres 13 000 € 13 000 €  

34276 Saint-Mathieu-de-Tréviers 26 500 € 26 500 €  

34299 Sérignan 24 300 € 24 300 €  

34301 Sète 538 320 € 538 320 €  

34309 Teyran 1 600 € 1 600 €  

34324 Valras-Plage 127 200 € 127 200 €  

34327 Vendargues 200 000 € 200 000 €  

34336 Villeneuve-lès-Béziers 31 500 € 31 500 €  

34344 La Grande-Motte 39 900 € 39 900 € 

35- Ille-et-Vilaine 35001 Acigné 137 800 € 137 800 €  

35006 Argentré-du-Plessis 18 700 € 18 700 €  

35012 Bain-de-Bretagne 21 800 € 21 800 €  

35024 Betton 2 200 € 2 200 €  

35045 Bruc-sur-Aff 3 900 € 3 900 €  

35047 Bruz 25 300 € 25 300 €  

35049 Cancale 22 000 € 22 000 €  

35051 Cesson-Sévigné 106 300 € 106 300 €  

35066 Chartres-de-Bretagne 174 600 € 174 600 €  

35070 Châteauneuf-d'Ille-et-Vilaine 181 200 € 181 200 €  

35082 Coësmes 9 600 € 9 600 €  

35093 Dinard 110 100 € 110 100 €  

35115 Fougères 417 540 € 417 540 €  

35120 Gévezé 147 600 € 147 600 €  

35121 Gosné 7 700 € 7 700 €  

35124 Grand-Fougeray 11 300 € 11 300 €  

35139 Laillé 30 200 € 30 200 €  

35140 Lalleu 7 300 € 7 300 €  

35152 Liffré 535 900 € 535 900 €  

35189 Montgermont 71 700 € 71 700 €  

35206 Noyal-Châtillon-sur-Seiche 137 100 € 137 100 €  

35207 Noyal-sur-Vilaine 101 900 € 101 900 €  

35208 Orgères 15 100 € 15 100 €  

35220 Piré-Chancé 4 300 € 4 300 €  

35223 Plélan-le-Grand 1 300 € 1 300 €  

35224 Plerguer 7 100 € 7 100 €  

35236 Redon 16 200 € 16 200 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



Département Code INSEE Commune Montant d’aide  
accordée 

Montant d’aide 
à verser  

35238 Rennes 855 800 € 855 800 €  

35239 Retiers 24 400 € 24 400 €  

35240 Le Rheu 123 500 € 123 500 €  

35250 Saint-Armel 24 700 € 24 700 €  

35256 Saint-Briac-sur-Mer 1 800 € 1 800 €  

35257 Maen Roch 11 800 € 11 800 €  

35263 Saint-Coulomb 54 900 € 54 900 €  

35281 Saint-Jacques-de-la-Lande 355 700 € 355 700 €  

35288 Saint-Malo 1 192 180 € 1 192 180 €  

35334 Thorigné-Fouillard 43 400 € 43 400 €  

35352 Vern-sur-Seiche 112 100 € 112 100 €  

35353 Vezin-le-Coquet 466 900 € 466 900 €  

35358 La Ville-ès-Nonais 4 100 € 4 100 €  

35360 Vitré 305 040 € 305 040 €  

35363 Pont-Péan 82 100 € 82 100 € 

36- Indre 36044 Châteauroux 164 700 € 164 700 €  

36063 Déols 14 600 € 14 600 €  

36088 Issoudun 11 280 € 11 280 € 

37- Indre-et-Loire 37020 Beaulieu-lès-Loches 12 120 € 12 120 €  

37027 Bléré 185 300 € 185 300 €  

37063 Château-Renault 10 980 € 10 980 €  

37104 Esvres 7 700 € 7 700 €  

37122 Joué-lès-Tours 20 300 € 20 300 €  

37156 Montlouis-sur-Loire 1 000 € 1 000 €  

37208 Saint-Avertin 5 900 € 5 900 €  

37261 Tours 92 200 € 92 200 € 

38- Isère 38001 Les Abrets en Dauphiné 8 200 € 8 200 €  

38022 Les Avenières Veyrins-Thuellin 11 400 € 11 400 €  

38034 Beaurepaire 46 800 € 46 800 €  

38053 Bourgoin-Jallieu 1 395 600 € 1 395 600 €  

38075 Chapareillan 19 600 € 19 600 €  

38107 Chonas-l'Amballan 41 850 € 41 850 €  

38131 Les Côtes-d'Arey 12 800 € 12 800 €  

38150 Domène 121 900 € 121 900 €  

38151 Échirolles 102 300 € 102 300 €  

38158 Eybens 25 200 € 25 200 €  

38172 Four 9 800 € 9 800 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



Département Code INSEE Commune Montant d’aide  
accordée 

Montant d’aide 
à verser  

38181 Goncelin 700 € 0 €  

38182 Le Grand-Lemps 10 400 € 10 400 €  

38185 Grenoble 78 000 € 78 000 €  

38191 Huez 195 700 € 195 700 €  

38193 L'Isle-d'Abeau 20 500 € 20 500 €  

38198 Jarcieu 10 500 € 10 500 €  

38239 Moirans 50 200 € 50 200 €  

38253 Les Deux Alpes 2 200 € 2 200 €  

38269 La Mure 1 700 € 1 700 €  

38290 Pact 6 200 € 6 200 €  

38298 Le Péage-de-Roussillon 2 000 € 2 000 €  

38314 Pontcharra 88 560 € 88 560 €  

38315 Le Pont-de-Beauvoisin 12 700 € 12 700 €  

38316 Pont-de-Chéruy 33 800 € 33 800 €  

38317 Le Pont-de-Claix 67 800 € 67 800 €  

38332 Renage 13 100 € 13 100 €  

38336 Reventin-Vaugris 6 100 € 6 100 €  

38344 Roussillon 28 200 € 28 200 €  

38359 Saint Antoine l'Abbaye 9 500 € 9 500 €  

38384 Saint-Étienne-de-Saint-Geoirs 22 900 € 22 900 €  

38416 Saint-Marcellin 94 800 € 94 800 €  

38450 Saint-Quentin-sur-Isère 24 900 € 24 900 €  

38496 Sonnay 5 800 € 5 800 €  

38537 La Verpillière 199 300 € 199 300 €  

38543 Vézeronce-Curtin 800 € 0 €  

38544 Vienne 169 200 € 169 200 €  

38554 Villemoirieu 7 700 € 7 700 €  

38559 Vinay 12 700 € 12 700 €  

38560 Val-de-Virieu 6 400 € 6 400 €  

38563 Voiron 196 800 € 196 800 € 

39- Jura 39030 Authume 9 600 € 9 600 €  

39059 Bois-d'Amont 4 700 € 4 700 €  

39128 Chaussin 62 400 € 62 400 €  

39160 Commenailles 3 900 € 3 900 €  

39189 Damparis 15 800 € 15 800 €  

39198 Dole 16 680 € 16 680 €  

39299 Longwy-sur-le-Doubs 4 000 € 4 000 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



Département Code INSEE Commune Montant d’aide  
accordée 

Montant d’aide 
à verser  

39327 Messia-sur-Sorne 50 200 € 50 200 €  

39470 Les Rousses 202 200 € 202 200 €  

39475 Saint-Amour 7 900 € 7 900 € 

40- Landes 40046 Biscarrosse 120 900 € 120 900 €  

40065 Capbreton 8 300 € 8 300 €  

40088 Dax 143 520 € 143 520 €  

40110 Geaune 4 700 € 4 700 €  

40119 Hagetmau 22 100 € 22 100 €  

40134 Labouheyre 5 400 € 5 400 €  

40184 Mimizan 45 600 € 45 600 €  

40192 Mont-de-Marsan 629 480 € 629 480 €  

40246 Sabres 750 € 0 €  

40279 Saint-Paul-lès-Dax 27 400 € 27 400 €  

40312 Tarnos 406 300 € 406 300 €  

40331 Villeneuve-de-Marsan 34 500 € 34 500 € 

41- Loir-et-Cher 41194 Romorantin-Lanthenay 20 400 € 20 400 € 

42- Loire 42005 Andrézieux-Bouthéon 53 600 € 53 600 €  

42059 Chazelles-sur-Lyon 32 600 € 32 600 €  

42097 La Fouillouse 29 200 € 29 200 €  

42099 Fraisses 49 900 € 49 900 €  

42110 L'Horme 29 600 € 29 600 €  

42149 Montrond-les-Bains 38 600 € 38 600 €  

42167 Pavezin 5 900 € 5 900 €  

42187 Roanne 139 500 € 139 500 €  

42207 Saint-Chamond 46 000 € 46 000 €  

42218 Saint-Étienne 136 750 € 136 750 €  

42248 Saint-Just-en-Chevalet 8 300 € 8 300 €  

42256 Saint-Marcellin-en-Forez 8 600 € 8 600 €  

42299 Savigneux 46 000 € 46 000 €  

42302 Sorbiers 52 700 € 52 700 €  

42304 Sury-le-Comtal 23 600 € 23 600 €  

42305 La Talaudière 307 200 € 307 200 €  

42320 Valfleury 6 400 € 6 400 €  

42323 Veauche 41 600 € 41 600 € 

43- Haute-Loire 43062 Chaspuzac 39 400 € 39 400 €  

43089 Espaly-Saint-Marcel 65 700 € 65 700 €  

43096 Fontannes 5 000 € 5 000 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



Département Code INSEE Commune Montant d’aide  
accordée 

Montant d’aide 
à verser  

43137 Monistrol-sur-Loire 56 600 € 56 600 €  

43157 Le Puy-en-Velay 284 440 € 284 440 €  

43251 Vals-près-le-Puy 11 400 € 11 400 €  

43256 Venteuges 14 700 € 14 700 € 

44- Loire-Atlantique 44003 Ancenis-Saint-Géréon 77 100 € 77 100 €  

44015 Blain 25 740 € 25 740 €  

44018 Bouaye 24 300 € 24 300 €  

44043 Clisson 200 € 0 €  

44063 Gétigné 9 400 € 9 400 €  

44072 Herbignac 7 700 € 7 700 €  

44083 La Limouzinière 6 200 € 6 200 €  

44097 Mesquer 2 200 € 2 200 €  

44109 Nantes 439 500 € 439 500 €  

44113 Nozay 5 100 € 5 100 €  

44114 Orvault 767 500 € 767 500 €  

44120 Le Pellerin 27 900 € 27 900 €  

44129 Pontchâteau 21 400 € 21 400 €  

44131 Pornic 170 000 € 170 000 €  

44133 Port-Saint-Père 8 300 € 8 300 €  

44141 La Remaudière 4 300 € 4 300 €  

44142 Remouillé 25 200 € 25 200 €  

44143 Rezé 195 600 € 195 600 €  

44151 Saint-André-des-Eaux 49 200 € 49 200 €  

44158 Saint-Étienne-de-Montluc 6 500 € 6 500 €  

44184 Saint-Nazaire 685 360 € 685 360 €  

44187 Saint-Père-en-Retz 16 300 € 16 300 €  

44194 Sautron 25 900 € 25 900 €  

44210 Trignac 37 200 € 37 200 €  

44212 Vallet 26 900 € 26 900 €  

44215 Vertou 216 600 € 216 600 €  

44217 Vigneux-de-Bretagne 14 900 € 14 900 € 

45- Loiret 45075 La Chapelle-Saint-Mesmin 159 200 € 159 200 €  

45115 Courtenay 1 000 € 1 000 €  

45208 Montargis 127 440 € 127 440 €  

45224 Neuville-aux-Bois 4 300 € 4 300 €  

45252 Pithiviers 14 520 € 14 520 €  

45284 Saint-Jean-de-Braye 77 800 € 77 800 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



Département Code INSEE Commune Montant d’aide  
accordée 

Montant d’aide 
à verser  

45285 Saint-Jean-de-la-Ruelle 101 600 € 101 600 €  

45300 Sandillon 300 € 0 € 

46- Lot 46042 Cahors 93 480 € 93 480 €  

46102 Figeac 79 320 € 79 320 €  

46182 Luzech 4 400 € 4 400 € 

47- Lot-et-Garonne 47001 Agen 618 800 € 618 800 €  

47004 Aiguillon 6 100 € 6 100 €  

47015 Astaffort 26 500 € 26 500 €  

47043 Buzet-sur-Baïse 10 200 € 10 200 €  

47052 Casteljaloux 47 200 € 47 200 €  

47065 Clairac 19 800 € 19 800 €  

47106 Fumel 7 000 € 7 000 €  

47157 Marmande 161 880 € 161 880 €  

47283 Saint-Vite 9 600 € 9 600 €  

47310 Tonneins 8 280 € 8 280 €  

47323 Villeneuve-sur-Lot 111 840 € 111 840 € 

49- Maine-et-Loire 49007 Angers 211 100 € 211 100 €  

49015 Avrillé 42 900 € 42 900 €  

49018 Baugé-en-Anjou 10 200 € 10 200 €  

49023 Beaupréau-en-Mauges 46 800 € 46 800 €  

49063 Chalonnes-sur-Loire 13 900 € 13 900 €  

49068 Champtocé-sur-Loire 7 700 € 7 700 €  

49092 Chemillé-en-Anjou 3 100 € 3 100 €  

49099 Cholet 905 060 € 905 060 €  

49125 Doué-en-Anjou 10 300 € 10 300 €  

49132 Étriché 5 400 € 5 400 €  

49214 Montreuil-Juigné 26 600 € 26 600 €  

49215 Montreuil-Bellay 64 000 € 64 000 €  

49244 Mauges-sur-Loire 9 000 € 9 000 €  

49246 Les Ponts-de-Cé 2 300 € 2 300 €  

49283 Saint-Georges-sur-Loire 10 200 € 10 200 €  

49301 Sèvremoine 8 900 € 8 900 €  

49328 Saumur 57 960 € 57 960 €  

49343 La Tessoualle 2 600 € 2 600 €  

49347 Tiercé 11 100 € 11 100 €  

49353 Trélazé 54 200 € 54 200 €  

49367 Erdre-en-Anjou 11 640 € 11 640 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



Département Code INSEE Commune Montant d’aide  
accordée 

Montant d’aide 
à verser 

50- Manche 50003 Agon-Coutainville 138 600 € 138 600 €  

50025 Avranches 2 100 € 2 100 €  

50066 Jullouville 79 700 € 79 700 €  

50076 Bréhal 11 900 € 11 900 €  

50129 Cherbourg-en-Cotentin 42 720 € 42 720 €  

50147 Coutances 40 800 € 40 800 €  

50165 Donville-les-Bains 66 400 € 66 400 €  

50167 Dragey-Ronthon 17 700 € 17 700 €  

50218 Granville 43 800 € 43 800 € 

51- Marne 51058 Bezannes 198 800 € 198 800 €  

51108 Châlons-en-Champagne 301 800 € 301 800 €  

51230 Épernay 305 900 € 305 900 €  

51272 Givry-en-Argonne 12 100 € 12 100 €  

51306 Joiselle 1 200 € 1 200 €  

51454 Reims 593 550 € 593 550 €  

51649 Vitry-le-François 66 780 € 66 780 € 

52- Haute-Marne 52121 Chaumont 23 280 € 23 280 €  

52147 Courcelles-en-Montagne 6 500 € 6 500 €  

52248 Is-en-Bassigny 2 000 € 2 000 €  

52269 Langres 25 920 € 25 920 €  

52448 Saint-Dizier 100 400 € 100 400 € 

53- Mayenne 53029 Bierné-les-Villages 22 050 € 22 050 €  

53034 Bonchamp-lès-Laval 61 700 € 61 700 €  

53040 Bourgon 7 300 € 7 300 €  

53062 Château-Gontier-sur-Mayenne 12 550 € 12 550 €  

53130 Laval 703 420 € 703 420 €  

53147 Mayenne 43 100 € 43 100 €  

53152 Meslay-du-Maine 20 700 € 20 700 €  

53182 Port-Brillet 10 000 € 10 000 € 

54- Meurthe-et-Moselle 54054 Bayon 34 900 € 34 900 €  

54150 Custines 9 600 € 9 600 €  

54167 Dommartin-lès-Toul 13 300 € 13 300 €  

54212 Fresnois-la-Montagne 3 800 € 3 800 €  

54270 Hussigny-Godbrange 16 800 € 16 800 €  

54300 Laneuveville-devant-Nancy 21 400 € 21 400 €  

54314 Lexy 49 600 € 49 600 €  

54368 Mignéville 1 600 € 1 600 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



Département Code INSEE Commune Montant d’aide  
accordée 

Montant d’aide 
à verser  

54382 Mont-Saint-Martin 76 900 € 76 900 €  

54395 Nancy 419 950 € 419 950 €  

54397 Neuves-Maisons 10 600 € 10 600 €  

54431 Pont-à-Mousson 19 700 € 19 700 €  

54525 Tiercelet 5 500 € 5 500 €  

54528 Toul 22 200 € 22 200 €  

54575 Villers-la-Montagne 23 900 € 23 900 €  

54578 Villers-lès-Nancy 58 800 € 58 800 €  

54580 Villerupt 10 200 € 10 200 € 

55- Meuse 55013 Arrancy-sur-Crusne 11 600 € 11 600 €  

55181 Étain 12 400 € 12 400 €  

55351 Montmédy 9 900 € 9 900 €  

55462 Saint-Maurice-sous-les-Côtes 25 000 € 25 000 €  

55545 Verdun 94 300 € 94 300 € 

56- Morbihan 56009 Bangor 9 500 € 9 500 €  

56023 Brech 33 000 € 33 000 €  

56034 Carnac 45 250 € 45 250 €  

56046 Crach 17 500 € 17 500 €  

56053 Elven 1 300 € 1 300 €  

56061 La Gacilly 7 400 € 7 400 €  

56080 Guilliers 3 100 € 3 100 €  

56083 Hennebont 261 700 € 261 700 €  

56100 Langonnet 7 800 € 7 800 €  

56101 Languidic 3 000 € 3 000 €  

56116 Locmariaquer 26 700 € 26 700 €  

56121 Lorient 31 560 € 31 560 €  

56131 Meslan 8 300 € 8 300 €  

56137 Monterblanc 7 800 € 7 800 €  

56162 Ploemeur 77 400 € 77 400 €  

56163 Ploërdut 39 700 € 39 700 €  

56165 Ploërmel 42 340 € 42 340 €  

56170 Plouray 8 700 € 8 700 €  

56178 Pontivy 44 640 € 44 640 €  

56190 Réguiny 5 700 € 5 700 €  

56233 Saint-Philibert 300 € 0 €  

56240 Sarzeau 45 600 € 45 600 €  

56248 Surzur 600 € 0 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



Département Code INSEE Commune Montant d’aide  
accordée 

Montant d’aide 
à verser  

56251 Theix-Noyalo 14 500 € 14 500 €  

56258 La Trinité-sur-Mer 33 100 € 33 100 €  

56260 Vannes 748 540 € 748 540 € 

57- Moselle 57032 Ars-sur-Moselle 74 600 € 74 600 €  

57038 Audun-le-Tiche 28 700 € 28 700 €  

57049 Le Ban-Saint-Martin 43 200 € 43 200 €  

57124 Cattenom 12 500 € 12 500 €  

57143 Clouange 21 150 € 21 150 €  

57160 Creutzwald 6 300 € 6 300 €  

57179 Distroff 6 800 € 6 800 €  

57210 Fénétrange 400 € 0 €  

57221 Florange 3 500 € 3 500 €  

57228 Fossieux 15 800 € 15 800 €  

57283 Hagondange 25 400 € 25 400 €  

57340 Hundling 8 200 € 8 200 €  

57345 Inglange 4 100 € 4 100 €  

57426 Luttange 9 500 € 9 500 €  

57454 Mécleuves 38 700 € 38 700 €  

57463 Metz 17 700 € 17 700 €  

57480 Montigny-lès-Metz 5 200 € 5 200 €  

57491 Moyeuvre-Grande 32 000 € 32 000 €  

57512 Nouilly 5 700 € 5 700 €  

57529 Ottange 14 400 € 14 400 €  

57534 Peltre 5 300 € 5 300 €  

57556 Puttelange-aux-Lacs 54 400 € 54 400 €  

57565 Rédange 62 900 € 62 900 €  

57591 Rombas 13 000 € 13 000 €  

57603 Russange 23 400 € 23 400 €  

57606 Saint-Avold 40 560 € 40 560 €  

57630 Sarrebourg 18 360 € 18 360 €  

57672 Thionville 60 580 € 60 580 €  

57683 Uckange 12 900 € 12 900 €  

57715 Vigny 5 000 € 5 000 €  

57752 Woustviller 2 800 € 2 800 €  

57757 Yutz 4 950 € 4 950 € 

59- Nord 59009 Villeneuve-d'Ascq 70 800 € 70 800 €  

59011 Annœullin 42 800 € 42 800 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



Département Code INSEE Commune Montant d’aide  
accordée 

Montant d’aide 
à verser  

59033 Aulnoye-Aymeries 19 000 € 19 000 €  

59051 La Bassée 50 400 € 50 400 €  

59067 Bergues 8 100 € 8 100 €  

59107 Bray-Dunes 19 900 € 19 900 €  

59122 Cambrai 40 200 € 40 200 €  

59136 Le Cateau-Cambrésis 12 100 € 12 100 €  

59152 Comines 4 700 € 4 700 €  

59172 Denain 34 020 € 34 020 €  

59183 Dunkerque 7 920 € 7 920 €  

59253 Fresnes-sur-Escaut 1 300 € 1 300 €  

59279 Halluin 12 000 € 12 000 €  

59295 Hazebrouck 311 950 € 311 950 €  

59322 Iwuy 11 200 € 11 200 €  

59332 Lannoy 20 100 € 20 100 €  

59349 Ligny-en-Cambrésis 28 900 € 28 900 €  

59350 Lille 7 500 € 7 500 €  

59352 Linselles 48 000 € 48 000 €  

59368 La Madeleine 200 € 0 €  

59431 Nieppe 33 100 € 33 100 €  

59457 Pérenchies 28 100 € 28 100 €  

59512 Roubaix 17 700 € 17 700 €  

59547 Saint-Vaast-en-Cambrésis 43 950 € 43 950 €  

59572 Solre-le-Château 2 400 € 2 400 €  

59599 Tourcoing 3 300 € 3 300 €  

59606 Valenciennes 35 760 € 35 760 €  

59616 Vieux-Condé 19 100 € 19 100 €  

59650 Wattrelos 1 600 € 1 600 € 

60- Oise 60057 Beauvais 165 360 € 165 360 €  

60101 Brégy 4 400 € 4 400 €  

60141 Chantilly 179 400 € 179 400 €  

60157 Clermont 14 200 € 14 200 €  

60159 Compiègne 69 620 € 69 620 €  

60176 Crépy-en-Valois 9 100 € 9 100 €  

60223 Estrées-Saint-Denis 5 500 € 5 500 €  

60346 Lamorlaye 20 000 € 20 000 €  

60382 Margny-lès-Compiègne 192 340 € 192 340 €  

60665 Venette 118 300 € 118 300 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



Département Code INSEE Commune Montant d’aide  
accordée 

Montant d’aide 
à verser 

61- Orne 61001 Alençon 10 440 € 10 440 €  

61169 Flers 47 040 € 47 040 €  

61214 L'Aigle 14 400 € 14 400 € 

62- Pas-de-Calais 62041 Arras 145 800 € 145 800 €  

62044 Attin 1 800 € 1 800 €  

62048 Auchel 3 700 € 3 700 €  

62108 Berck 454 100 € 454 100 €  

62119 Béthune 225 700 € 225 700 €  

62160 Boulogne-sur-Mer 18 720 € 18 720 €  

62193 Calais 480 € 0 €  

62215 Carvin 34 600 € 34 600 €  

62261 Cucq 362 900 € 362 900 €  

62318 Étaples 3 900 € 3 900 €  

62386 Grenay 138 600 € 138 600 €  

62498 Lens 35 880 € 35 880 €  

62510 Liévin 400 € 0 €  

62525 Longuenesse 76 100 € 76 100 €  

62534 Lumbres 6 300 € 6 300 €  

62571 Merlimont 75 900 € 75 900 €  

62604 Neufchâtel-Hardelot 31 200 € 31 200 €  

62637 Oignies 113 600 € 113 600 €  

62826 Le Touquet-Paris-Plage 103 550 € 103 550 €  

62865 Vitry-en-Artois 7 000 € 7 000 € 

63- Puy-de-Dôme 63019 Aulnat 4 300 € 4 300 €  

63063 Cébazat 11 200 € 11 200 €  

63075 Chamalières 71 200 € 71 200 €  

63099 Châteaugay 3 600 € 3 600 €  

63113 Clermont-Ferrand 294 600 € 294 600 €  

63125 Courpière 19 700 € 19 700 €  

63141 Durtol 12 300 € 12 300 €  

63263 Orcines 4 800 € 4 800 €  

63300 Riom 7 680 € 7 680 €  

63315 Saint-Amant-Tallende 17 000 € 17 000 €  

63462 Virlet 88 400 € 88 400 € 

64- Pyrénées-Atlantiques 64024 Anglet 94 800 € 94 800 €  

64092 Banca 9 800 € 9 800 €  

64100 Bassussarry 172 500 € 172 500 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



Département Code INSEE Commune Montant d’aide  
accordée 

Montant d’aide 
à verser  

64102 Bayonne 90 360 € 90 360 €  

64140 Boucau 35 500 € 35 500 €  

64189 Ciboure 526 500 € 526 500 €  

64233 Garlin 1 300 € 1 300 €  

64273 Irissarry 25 600 € 25 600 €  

64405 Morlaàs 5 000 € 5 000 €  

64416 Navarrenx 74 100 € 74 100 €  

64430 Orthez 3 800 € 3 800 €  

64453 Pontacq 10 800 € 10 800 €  

64483 Saint-Jean-de-Luz 39 300 € 39 300 €  

64493 Saint-Palais 50 700 € 50 700 € 

65- Hautes-Pyrénées 65025 Argelès-Gazost 61 950 € 61 950 €  

65029 Arras-en-Lavedan 300 € 0 €  

65040 Aspin-en-Lavedan 83 800 € 83 800 €  

65059 Bagnères-de-Bigorre 54 000 € 54 000 €  

65286 Lourdes 148 920 € 148 920 €  

65388 Saint-Lary-Soulan 1 000 € 1 000 €  

65417 Séméac 2 700 € 2 700 €  

65440 Tarbes 214 620 € 214 620 €  

65452 Trie-sur-Baïse 11 100 € 11 100 €  

65460 Vic-en-Bigorre 29 800 € 29 800 € 

66- Pyrénées-Orientales 66002 Alénya 7 500 € 7 500 €  

66003 Amélie-les-Bains-Palalda 4 500 € 4 500 €  

66008 Argelès-sur-Mer 22 600 € 22 600 €  

66012 Baho 18 700 € 18 700 €  

66024 Le Boulou 25 900 € 25 900 €  

66027 La Cabanasse 13 100 € 13 100 €  

66037 Canet-en-Roussillon 99 550 € 99 550 €  

66049 Céret 52 600 € 52 600 €  

66050 Claira 30 800 € 30 800 €  

66065 Elne 2 400 € 2 400 €  

66130 Osséja 11 200 € 11 200 €  

66136 Perpignan 22 080 € 22 080 €  

66138 Peyrestortes 4 500 € 4 500 €  

66141 Pia 43 000 € 43 000 €  

66164 Rivesaltes 6 000 € 6 000 €  

66210 Thuir 6 000 € 6 000 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



Département Code INSEE Commune Montant d’aide  
accordée 

Montant d’aide 
à verser 

67- Bas-Rhin 67002 Adamswiller 22 200 € 22 200 €  

67028 Benfeld 19 600 € 19 600 €  

67034 Berstett 48 600 € 48 600 €  

67052 Bœrsch 2 400 € 2 400 €  

67067 Brumath 14 220 € 14 220 €  

67089 Dettwiller 16 300 € 16 300 €  

67106 Drusenheim 21 800 € 21 800 €  

67137 Fegersheim 29 800 € 29 800 €  

67150 Furdenheim 30 500 € 30 500 €  

67151 Gambsheim 26 400 € 26 400 €  

67156 Geudertheim 26 700 € 26 700 €  

67164 Goxwiller 4 400 € 4 400 €  

67172 Griesheim-près-Molsheim 9 700 € 9 700 €  

67180 Haguenau 63 900 € 63 900 €  

67202 Hochfelden 14 600 € 14 600 €  

67236 Kienheim 4 500 € 4 500 €  

67296 Mittelhausbergen 27 900 € 27 900 €  

67299 Mollkirch 4 700 € 4 700 €  

67300 Molsheim 3 800 € 3 800 €  

67305 Mothern 17 200 € 17 200 €  

67336 Nordhouse 10 200 € 10 200 €  

67345 Oberhoffen-sur-Moder 126 200 € 126 200 €  

67348 Obernai 10 800 € 10 800 €  

67365 Ostwald 93 000 € 93 000 €  

67371 La Petite-Pierre 4 100 € 4 100 €  

67372 Val-de-Moder 6 960 € 6 960 €  

67382 Quatzenheim 17 300 € 17 300 €  

67423 Saessolsheim 37 200 € 37 200 €  

67434 Sarre-Union 13 900 € 13 900 €  

67437 Saverne 844 760 € 844 760 €  

67462 Sélestat 88 580 € 88 580 €  

67463 Seltz 29 400 € 29 400 €  

67472 Soufflenheim 22 050 € 22 050 €  

67476 Stattmatten 12 500 € 12 500 €  

67482 Strasbourg 47 220 € 47 220 €  

67485 Stutzheim-Offenheim 12 400 € 12 400 €  

67507 Villé 24 300 € 24 300 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



Département Code INSEE Commune Montant d’aide  
accordée 

Montant d’aide 
à verser  

67520 Wasselonne 11 500 € 11 500 €  

67523 Weitbruch 9 700 € 9 700 €  

67528 Weyer 17 700 € 17 700 €  

67544 Wissembourg 79 600 € 79 600 €  

67550 Wœrth 12 500 € 12 500 € 

68- Haut-Rhin 68021 Bartenheim 16 900 € 16 900 €  

68063 Cernay 24 200 € 24 200 €  

68066 Colmar 61 920 € 61 920 €  

68068 Dannemarie 10 600 € 10 600 €  

68111 Gueberschwihr 6 300 € 6 300 €  

68112 Guebwiller 13 440 € 13 440 €  

68120 Hagenthal-le-Bas 10 500 € 10 500 €  

68126 Hégenheim 2 800 € 2 800 €  

68149 Huningue 613 800 € 613 800 €  

68224 Mulhouse 9 500 € 9 500 €  

68297 Saint-Louis 1 065 900 € 1 065 900 €  

68338 Turckheim 9 500 € 9 500 €  

68340 Ueberstrass 4 000 € 4 000 € 

69- Rhône 69019 Belleville-en-Beaujolais 91 600 € 91 600 €  

69029 Bron 208 600 € 208 600 €  

69034 Caluire-et-Cuire 149 200 € 149 200 €  

69069 Craponne 2 300 € 2 300 €  

69113 Létra 45 200 € 45 200 €  

69121 Lozanne 159 500 € 159 500 €  

69123 Lyon 280 500 € 280 500 €  

69140 Morancé 14 200 € 14 200 €  

69143 Neuville-sur-Saône 73 300 € 73 300 €  

69157 Vindry-sur-Turdine 77 400 € 77 400 €  

69175 Savigny 1 000 € 1 000 €  

69191 Saint-Cyr-au-Mont-d'Or 27 400 € 27 400 €  

69227 Saint-Martin-en-Haut 8 100 € 8 100 €  

69243 Tarare 115 080 € 115 080 €  

69249 Thurins 77 300 € 77 300 €  

69250 La Tour-de-Salvagny 8 800 € 8 800 €  

69252 Trèves 300 € 0 €  

69259 Vénissieux 71 900 € 71 900 €  

69264 Villefranche-sur-Saône 1 000 300 € 1 000 300 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



Département Code INSEE Commune Montant d’aide  
accordée 

Montant d’aide 
à verser  

69266 Villeurbanne 1 355 300 € 1 355 300 €  

69267 Villié-Morgon 94 800 € 94 800 €  

69270 Chaponnay 48 100 € 48 100 €  

69275 Décines-Charpieu 16 500 € 16 500 €  

69279 Jonage 67 000 € 67 000 €  

69290 Saint-Priest 185 000 € 185 000 €  

69291 Saint-Symphorien-d'Ozon 8 400 € 8 400 €  

69295 Simandres 41 900 € 41 900 €  

69297 Ternay 500 € 0 € 

70- Haute-Saône 70178 La Côte 35 000 € 35 000 €  

70282 Gy 13 000 € 13 000 €  

70311 Luxeuil-les-Bains 2 600 € 2 600 €  

70393 Oiselay-et-Grachaux 2 900 € 2 900 €  

70447 Rioz 19 050 € 19 050 € 

71- Saône-et-Loire 71014 Autun 23 880 € 23 880 €  

71040 Blanzy 12 100 € 12 100 €  

71052 Boyer 5 700 € 5 700 €  

71076 Chalon-sur-Saône 90 500 € 90 500 €  

71106 Charolles 4 100 € 4 100 €  

71137 Cluny 14 400 € 14 400 €  

71241 Jambles 20 100 € 20 100 €  

71270 Mâcon 352 880 € 352 880 €  

71336 Ouroux-sur-Saône 11 000 € 11 000 €  

71425 Saint-Gilles 4 400 € 4 400 €  

71574 Verzé 12 800 € 12 800 € 

72- Sarthe 72154 La Flèche 29 980 € 29 980 €  

72181 Le Mans 378 720 € 378 720 € 

73- Savoie 73008 Aix-les-Bains 297 300 € 297 300 €  

73015 Les Allues 221 700 € 221 700 €  

73064 Challes-les-Eaux 149 100 € 149 100 €  

73065 Chambéry 710 660 € 710 660 €  

73071 Champagny-en-Vanoise 22 000 € 22 000 €  

73075 La Chapelle-Blanche 12 200 € 12 200 €  

73109 Épierre 24 800 € 24 800 €  

73182 Mouxy 29 000 € 29 000 €  

73186 Notre-Dame-de-Bellecombe 104 100 € 104 100 €  

73192 Le Noyer 16 300 € 16 300 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



Département Code INSEE Commune Montant d’aide  
accordée 

Montant d’aide 
à verser  

73201 Planay 6 800 € 6 800 €  

73225 Saint-Baldoph 2 100 € 2 100 €  

73227 Courchevel 49 000 € 49 000 €  

73232 Sainte-Foy-Tarentaise 1 900 € 1 900 €  

73235 Saint François Longchamp 6 400 € 6 400 €  

73236 Saint-Genix-les-Villages 24 800 € 24 800 €  

73261 Saint-Michel-de-Maurienne 10 000 € 10 000 €  

73278 Saint-Rémy-de-Maurienne 24 500 € 24 500 €  

73290 Val-Cenis 1 000 € 1 000 €  

73322 Villarodin-Bourget 6 700 € 6 700 €  

73324 Villaroux 6 800 € 6 800 €  

73330 Yenne 39 500 € 39 500 € 

74- Haute-Savoie 74005 Allinges 24 400 € 24 400 €  

74007 Amancy 185 800 € 185 800 €  

74010 Annecy 206 200 € 206 200 €  

74012 Annemasse 258 000 € 258 000 €  

74033 Bernex 111 600 € 111 600 €  

74042 Bonneville 122 900 € 122 900 €  

74067 Chavanod 26 800 € 26 800 €  

74081 Cluses 213 000 € 213 000 €  

74082 Collonges-sous-Salève 117 100 € 117 100 €  

74083 Combloux 16 100 € 16 100 €  

74096 Cruseilles 180 600 € 180 600 €  

74097 Cusy 139 100 € 139 100 €  

74109 Éloise 10 000 € 10 000 €  

74124 Feigères 46 200 € 46 200 €  

74134 Les Gets 32 300 € 32 300 €  

74135 Giez 13 100 € 13 100 €  

74173 Megève 10 900 € 10 900 €  

74184 Minzier 13 500 € 13 500 €  

74191 Morzine 335 400 € 335 400 €  

74218 Publier 37 800 € 37 800 €  

74221 Le Reposoir 11 600 € 11 600 €  

74224 La Roche-sur-Foron 96 000 € 96 000 €  

74238 Saint-Jean-d'Aulps 19 900 € 19 900 €  

74250 Saint-Pierre-en-Faucigny 145 800 € 145 800 €  

74256 Sallanches 11 200 € 11 200 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



Département Code INSEE Commune Montant d’aide  
accordée 

Montant d’aide 
à verser  

74276 Taninges 3 100 € 3 100 €  

74280 Thônes 178 650 € 178 650 €  

74281 Thonon-les-Bains 922 000 € 922 000 €  

74303 Villaz 40 700 € 40 700 €  

74307 Villy-le-Pelloux 190 400 € 190 400 €  

74309 Viry 4 200 € 4 200 € 

75- Paris 75056 Paris 3 850 300 € 3 850 300 € 

76- Seine-Maritime 76051 Bacqueville-en-Caux 9 800 € 9 800 €  

76057 Barentin 2 250 € 2 250 €  

76101 Blangy-sur-Bresle 9 480 € 9 480 €  

76164 Rives-en-Seine 153 360 € 153 360 €  

76212 Darnétal 22 600 € 22 600 €  

76217 Dieppe 106 320 € 106 320 €  

76222 Duclair 36 600 € 36 600 €  

76231 Elbeuf 26 600 € 26 600 €  

76258 Terres-de-Caux 20 060 € 20 060 €  

76259 Fécamp 47 400 € 47 400 €  

76276 Forges-les-Eaux 67 500 € 67 500 €  

76307 Gonneville-la-Mallet 3 100 € 3 100 €  

76351 Le Havre 639 350 € 639 350 €  

76476 Port-Jérôme-sur-Seine 3 000 € 3 000 €  

76498 Le Petit-Quevilly 292 300 € 292 300 €  

76522 La Remuée 13 100 € 13 100 €  

76540 Rouen 46 000 € 46 000 €  

76561 Saint-Aubin-lès-Elbeuf 11 500 € 11 500 €  

76752 Yerville 6 400 € 6 400 € 

77- Seine-et-Marne 77014 Avon 66 200 € 66 200 €  

77032 Beton-Bazoches 9 700 € 9 700 €  

77051 Bray-sur-Seine 8 200 € 8 200 €  

77053 Brie-Comte-Robert 321 400 € 321 400 €  

77058 Bussy-Saint-Georges 637 800 € 637 800 €  

77083 Champs-sur-Marne 788 800 € 788 800 €  

77108 Chelles 1 600 400 € 1 600 400 €  

77111 Chessy 403 200 € 403 200 €  

77118 Claye-Souilly 105 400 € 105 400 €  

77131 Coulommiers 243 560 € 243 560 €  

77152 Dammarie-les-Lys 109 400 € 109 400 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



77153 Dammartin-en-Goële 133 500 € 133 500 €  

77182 La Ferté-Gaucher 112 700 € 112 700 €  

77183 La Ferté-sous-Jouarre 56 100 € 56 100 €  

77186 Fontainebleau 401 400 € 401 400 €  

77192 Fontenay-Trésigny 148 700 € 148 700 €  

77217 Grisy-Suisnes 14 200 € 14 200 €  

77238 Jouarre 9 100 € 9 100 €  

77243 Lagny-sur-Marne 305 400 € 305 400 €  

77284 Meaux 242 800 € 242 800 €  

77305 Montereau-Fault-Yonne 183 500 € 183 500 €  

77306 Montereau-sur-le-Jard 18 800 € 18 800 €  

77307 Montévrain 494 400 € 494 400 €  

77316 Moret-Loing-et-Orvanne 95 800 € 95 800 €  

77317 Mormant 1 100 € 1 100 €  

77333 Nemours 12 320 € 12 320 €  

77350 Ozoir-la-Ferrière 11 700 € 11 700 €  

77363 Le Pin 12 500 € 12 500 €  

77372 Pomponne 137 300 € 137 300 €  

77449 Serris 292 200 € 292 200 €  

77468 Torcy 143 900 € 143 900 €  

77479 Vaires-sur-Marne 7 400 € 7 400 €  

77514 Villeparisis 98 600 € 98 600 € 

78- Yvelines 78003 Ablis 6 000 € 6 000 €  

78005 Achères 25 800 € 25 800 €  

78092 Bougival 5 600 € 5 600 €  

78107 Bréval 120 200 € 120 200 €  

78165 Les Clayes-sous-Bois 165 200 € 165 200 €  

78190 Croissy-sur-Seine 13 700 € 13 700 €  

78217 Épône 69 500 € 69 500 €  

78311 Houilles 123 400 € 123 400 €  

78327 Juziers 7 300 € 7 300 €  

78362 Mantes-la-Ville 274 300 € 274 300 €  

78401 Meulan-en-Yvelines 83 280 € 83 280 €  

78440 Les Mureaux 36 120 € 36 120 €  

78498 Poissy 21 480 € 21 480 €  

78517 Rambouillet 45 480 € 45 480 €  

78545 Saint-Cyr-l'École 58 300 € 58 300 €  

78551 Saint-Germain-en-Laye 57 400 € 57 400 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



78586 Sartrouville 115 560 € 115 560 €  

78591 Septeuil 1 600 € 1 600 €  

78616 Thoiry 70 800 € 70 800 €  

78621 Trappes 30 200 € 30 200 €  

78643 Vernouillet 154 000 € 154 000 €  

78686 Viroflay 342 700 € 342 700 € 

79- Deux-Sèvres 79062 Cerizay 6 500 € 6 500 €  

79090 Chizé 14 000 € 14 000 €  

79101 Coulonges-sur-l'Autize 22 400 € 22 400 €  

79130 Frontenay-Rohan-Rohan 2 400 € 2 400 €  

79170 Mauzé-sur-le-Mignon 8 600 € 8 600 €  

79191 Niort 212 100 € 212 100 €  

79202 Parthenay 12 400 € 12 400 €  

79311 Secondigny 23 700 € 23 700 €  

79339 Vasles 5 700 € 5 700 € 

80- Somme 80016 Albert 4 300 € 4 300 €  

80021 Amiens 259 400 € 259 400 €  

80368 Friville-Escarbotin 11 300 € 11 300 €  

80488 Longpré-les-Corps-Saints 1 680 € 1 680 €  

80585 Nesle 15 900 € 15 900 €  

80685 Roye 4 100 € 4 100 € 

81- Tarn 81004 Albi 1 398 140 € 1 398 140 €  

81038 Brens 13 100 € 13 100 €  

81060 Carmaux 37 150 € 37 150 €  

81065 Castres 416 280 € 416 280 €  

81099 Gaillac 11 800 € 11 800 €  

81105 Graulhet 17 500 € 17 500 €  

81120 Labruguière 15 700 € 15 700 €  

81145 Lisle-sur-Tarn 24 700 € 24 700 €  

81156 Marssac-sur-Tarn 6 300 € 6 300 €  

81220 Rabastens 600 € 0 €  

81257 Saint-Juéry 5 500 € 5 500 €  

81281 Sémalens 3 000 € 3 000 €  

81308 Valence-d'Albigeois 10 900 € 10 900 € 

82- Tarn-et-Garonne 82008 Auvillar 6 450 € 6 450 €  

82013 Beaumont-de-Lomagne 27 400 € 27 400 €  

82037 Caussade 10 900 € 10 900 €  

82102 Mansonville 14 300 € 14 300 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



82112 Moissac 43 400 € 43 400 €  

82115 Monclar-de-Quercy 7 000 € 7 000 €  

82117 Montaigu-de-Quercy 9 100 € 9 100 €  

82121 Montauban 142 580 € 142 580 €  

82124 Montbeton 7 900 € 7 900 €  

82149 Réalville 13 000 € 13 000 € 

83- Var 83012 Barjols 1 900 € 1 900 €  

83017 Belgentier 23 300 € 23 300 €  

83018 Besse-sur-Issole 9 900 € 9 900 €  

83021 Bras 29 200 € 29 200 €  

83023 Brignoles 52 380 € 52 380 €  

83032 Carcès 16 000 € 16 000 €  

83036 Cavalaire-sur-Mer 631 800 € 631 800 €  

83042 Cogolin 186 800 € 186 800 €  

83050 Draguignan 334 760 € 334 760 €  

83061 Fréjus 284 800 € 284 800 €  

83065 Gassin 333 600 € 333 600 €  

83067 Gonfaron 4 900 € 4 900 €  

83086 Le Muy 25 000 € 25 000 €  

83090 Ollioules 5 400 € 5 400 €  

83091 Pierrefeu-du-Var 140 900 € 140 900 €  

83097 Pourrières 44 500 € 44 500 €  

83099 Puget-sur-Argens 24 300 € 24 300 €  

83121 Salernes 15 000 € 15 000 €  

83130 Solliès-Pont 268 200 € 268 200 €  

83131 Solliès-Toucas 1 500 € 1 500 €  

83140 Tourves 3 300 € 3 300 €  

83143 Le Val 1 300 € 1 300 € 

84- Vaucluse 84003 Apt 30 000 € 30 000 €  

84004 Aubignan 8 900 € 8 900 €  

84007 Avignon 132 720 € 132 720 €  

84012 Beaumes-de-Venise 56 900 € 56 900 €  

84019 Bollène 32 000 € 32 000 €  

84026 Cadenet 45 100 € 45 100 €  

84027 Caderousse 3 100 € 3 100 €  

84031 Carpentras 10 260 € 10 260 €  

84035 Cavaillon 65 280 € 65 280 €  

84070 Malemort-du-Comtat 6 300 € 6 300 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



84080 Monteux 5 800 € 5 800 €  

84087 Orange 23 550 € 23 550 €  

84106 Sainte-Cécile-les-Vignes 21 100 € 21 100 €  

84137 Vaison-la-Romaine 21 900 € 21 900 €  

84138 Valréas 7 600 € 7 600 € 

85- Vendée 85002 L'Aiguillon-sur-Vie 23 700 € 23 700 €  

85006 Apremont 1 000 € 1 000 €  

85011 Barbâtre 2 300 € 2 300 €  

85035 Bretignolles-sur-Mer 3 600 € 3 600 €  

85047 Challans 307 200 € 307 200 €  

85059 La Châtaigneraie 19 200 € 19 200 €  

85096 La Garnache 10 800 € 10 800 €  

85097 La Gaubretière 7 100 € 7 100 €  

85113 L'Île-d'Yeu 12 700 € 12 700 €  

85161 Nieul-le-Dolent 1 300 € 1 300 €  

85163 Noirmoutier-en-l'Île 2 800 € 2 800 €  

85164 Notre-Dame-de-Monts 191 200 € 191 200 €  

85178 Le Poiré-sur-Vie 11 400 € 11 400 €  

85191 La Roche-sur-Yon 99 360 € 99 360 €  

85194 Les Sables-d'Olonne 727 400 € 727 400 €  

85213 Rives de l'Yon 5 800 € 5 800 €  

85222 Saint-Gilles-Croix-de-Vie 102 900 € 102 900 €  

85226 Saint-Hilaire-de-Riez 56 600 € 56 600 €  

85234 Saint-Jean-de-Monts 46 800 € 46 800 €  

85254 Saint-Mesmin 19 200 € 19 200 €  

85288 Talmont-Saint-Hilaire 50 900 € 50 900 €  

85295 Treize-Septiers 7 100 € 7 100 €  

85301 Vendrennes 10 300 € 10 300 €  

85302 Chanverrie 19 600 € 19 600 € 

86- Vienne 86019 Beaumont Saint-Cyr 3 750 € 3 750 €  

86062 Chasseneuil-du-Poitou 12 600 € 12 600 €  

86066 Châtellerault 211 320 € 211 320 €  

86070 Chauvigny 7 800 € 7 800 €  

86113 Iteuil 6 100 € 6 100 €  

86128 Lencloître 4 300 € 4 300 €  

86165 Montmorillon 16 100 € 16 100 €  

86194 Poitiers 210 780 € 210 780 € 

87- Haute-Vienne 87085 Limoges 422 640 € 422 640 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



87174 Saint-Paul 7 600 € 7 600 € 

88- Vosges 88087 Chantraine 11 700 € 11 700 €  

88090 Charmes 5 000 € 5 000 €  

88133 Dignonville 2 300 € 2 300 €  

88160 Épinal 93 360 € 93 360 €  

88267 Lerrain 26 400 € 26 400 €  

88383 Remiremont 12 300 € 12 300 €  

88413 Saint-Dié-des-Vosges 49 960 € 49 960 €  

88451 Senones 72 800 € 72 800 €  

88465 Capavenir Vosges 10 200 € 10 200 € 

89- Yonne 89024 Auxerre 67 020 € 67 020 €  

89387 Sens 18 600 € 18 600 € 

90- Territoire de Belfort 90010 Belfort 372 900 € 372 900 €  

90026 Chèvremont 73 400 € 73 400 €  

90032 Danjoutin 15 300 € 15 300 €  

90053 Grandvillars 5 300 € 5 300 €  

90071 Montreux-Château 24 000 € 24 000 € 

91- Essonne 91017 Angervilliers 6 300 € 6 300 €  

91021 Arpajon 83 600 € 83 600 €  

91044 Ballainvilliers 45 300 € 45 300 €  

91086 Bondoufle 177 400 € 177 400 €  

91100 Bouville 9 000 € 9 000 €  

91136 Champlan 85 800 € 85 800 €  

91161 Chilly-Mazarin 10 500 € 10 500 €  

91180 Courances 4 200 € 4 200 €  

91191 Crosne 147 700 € 147 700 €  

91200 Dourdan 9 800 € 9 800 €  

91201 Draveil 18 600 € 18 600 €  

91216 Épinay-sur-Orge 327 700 € 327 700 €  

91223 Étampes 144 720 € 144 720 €  

91232 La Ferté-Alais 20 200 € 20 200 €  

91326 Juvisy-sur-Orge 658 900 € 658 900 €  

91345 Longjumeau 18 000 € 18 000 €  

91477 Palaiseau 198 600 € 198 600 €  

91479 Paray-Vieille-Poste 148 200 € 148 200 €  

91540 Saint-Chéron 6 200 € 6 200 €  

91589 Savigny-sur-Orge 129 600 € 129 600 €  

91689 Wissous 66 600 € 66 600 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



92- Hauts-de-Seine 92002 Antony 774 000 € 774 000 €  

92004 Asnières-sur-Seine 497 350 € 497 350 €  

92007 Bagneux 3 023 400 € 3 023 400 €  

92019 Châtenay-Malabry 717 200 € 717 200 €  

92023 Clamart 2 169 500 € 2 169 500 €  

92024 Clichy 2 582 300 € 2 582 300 €  

92025 Colombes 39 800 € 39 800 €  

92026 Courbevoie 1 717 500 € 1 717 500 €  

92032 Fontenay-aux-Roses 263 600 € 263 600 €  

92033 Garches 82 800 € 82 800 €  

92035 La Garenne-Colombes 70 300 € 70 300 €  

92040 Issy-les-Moulineaux 750 100 € 750 100 €  

92046 Malakoff 71 500 € 71 500 €  

92050 Nanterre 811 600 € 811 600 €  

92060 Le Plessis-Robinson 80 400 € 80 400 €  

92063 Rueil-Malmaison 282 400 € 282 400 €  

92071 Sceaux 69 700 € 69 700 €  

92072 Sèvres 225 600 € 225 600 €  

92075 Vanves 24 000 € 24 000 € 

93- Seine-Saint-Denis 93001 Aubervilliers 78 900 € 78 900 €  

93005 Aulnay-sous-Bois 431 900 € 431 900 €  

93007 Le Blanc-Mesnil 1 099 800 € 1 099 800 €  

93008 Bobigny 314 100 € 314 100 €  

93013 Le Bourget 310 500 € 310 500 €  

93027 La Courneuve 5 500 € 5 500 €  

93029 Drancy 545 600 € 545 600 €  

93030 Dugny 923 800 € 923 800 €  

93031 Épinay-sur-Seine 288 100 € 288 100 €  

93032 Gagny 1 063 800 € 1 063 800 €  

93039 L'Île-Saint-Denis 1 008 000 € 1 008 000 €  

93046 Livry-Gargan 101 700 € 101 700 €  

93047 Montfermeil 153 700 € 153 700 €  

93048 Montreuil 29 850 € 29 850 €  

93049 Neuilly-Plaisance 70 100 € 70 100 €  

93051 Noisy-le-Grand 191 900 € 191 900 €  

93053 Noisy-le-Sec 552 700 € 552 700 €  

93057 Les Pavillons-sous-Bois 248 100 € 248 100 €  

93059 Pierrefitte-sur-Seine 397 000 € 397 000 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



93064 Rosny-sous-Bois 226 300 € 226 300 €  

93066 Saint-Denis 2 713 300 € 2 713 300 €  

93070 Saint-Ouen-sur-Seine 2 992 700 € 2 992 700 €  

93071 Sevran 5 600 € 5 600 €  

93072 Stains 207 400 € 207 400 €  

93077 Villemomble 120 600 € 120 600 € 

94- Val-de-Marne 94001 Ablon-sur-Seine 145 080 € 145 080 €  

94002 Alfortville 387 700 € 387 700 €  

94016 Cachan 25 900 € 25 900 €  

94017 Champigny-sur-Marne 22 300 € 22 300 €  

94018 Charenton-le-Pont 139 680 € 139 680 €  

94019 Chennevières-sur-Marne 296 300 € 296 300 €  

94028 Créteil 70 900 € 70 900 €  

94033 Fontenay-sous-Bois 120 000 € 120 000 €  

94034 Fresnes 219 800 € 219 800 €  

94038 L'Haÿ-les-Roses 675 400 € 675 400 €  

94046 Maisons-Alfort 981 200 € 981 200 €  

94054 Orly 77 600 € 77 600 €  

94073 Thiais 68 600 € 68 600 €  

94076 Villejuif 340 400 € 340 400 €  

94078 Villeneuve-Saint-Georges 29 700 € 29 700 €  

94079 Villiers-sur-Marne 727 200 € 727 200 €  

94080 Vincennes 570 950 € 570 950 €  

94081 Vitry-sur-Seine 739 700 € 739 700 € 

95- Val-d'Oise 95018 Argenteuil 343 240 € 343 240 €  

95056 Belloy-en-France 1 500 € 1 500 €  

95063 Bezons 51 500 € 51 500 €  

95101 Bray-et-Lû 9 800 € 9 800 €  

95127 Cergy 351 300 € 351 300 €  

95176 Cormeilles-en-Parisis 223 700 € 223 700 €  

95177 Cormeilles-en-Vexin 1 200 € 1 200 €  

95203 Eaubonne 97 600 € 97 600 €  

95252 Franconville 681 200 € 681 200 €  

95306 Herblay-sur-Seine 433 100 € 433 100 €  

95388 Menucourt 80 200 € 80 200 €  

95427 Montmagny 84 900 € 84 900 €  

95487 Persan 442 800 € 442 800 €  

95500 Pontoise 362 600 € 362 600 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



95543 Saint-Cyr-en-Arthies 68 500 € 68 500 €  

95582 Sannois 194 100 € 194 100 €  

95641 Vémars 920 500 € 920 500 € 

971- Guadeloupe 97103 Baie-Mahault 5 160 € 5 160 €  

97105 Basse-Terre 16 200 € 16 200 €  

97110 La Désirade 2 300 € 2 300 €  

97113 Le Gosier 5 600 € 5 600 €  

97117 Le Moule 6 300 € 6 300 €  

97119 Petit-Canal 7 200 € 7 200 €  

97121 Pointe-Noire 23 000 € 23 000 €  

97124 Saint-Claude 2 500 € 2 500 €  

97125 Saint-François 127 300 € 127 300 €  

97131 Terre-de-Haut 3 900 € 3 900 € 

972- Martinique 97204 Le Carbet 17 900 € 17 900 €  

97213 Le Lamentin 700 € 0 €  

97217 Le Marin 14 600 € 14 600 €  

97221 Rivière-Salée 3 400 € 3 400 €  

97225 Saint-Pierre 6 400 € 6 400 €  

97226 Sainte-Anne 8 900 € 8 900 €  

97227 Sainte-Luce 7 500 € 7 500 €  

97231 Les Trois-Îlets 74 100 € 74 100 € 

973- Guyane 97309 Remire-Montjoly 5 700 € 5 700 €  

97353 Maripasoula 3 400 € 3 400 € 

974- La Réunion 97404 L'Étang-Salé 116 100 € 116 100 €  

97407 Le Port 130 300 € 130 300 €  

97408 La Possession 115 300 € 115 300 €  

97409 Saint-André 487 800 € 487 800 €  

97410 Saint-Benoît 2 400 € 2 400 €  

97411 Saint-Denis 399 100 € 399 100 €  

97412 Saint-Joseph 9 880 € 9 880 €  

97413 Saint-Leu 25 000 € 25 000 €  

97416 Saint-Pierre 1 500 € 1 500 €  

97418 Sainte-Marie 16 800 € 16 800 €  

97422 Le Tampon 840 000 € 840 000 € 

976- Mayotte 97601 Acoua 22 300 € 22 300 €  

97602 Bandraboua 53 200 € 53 200 €  

97603 Bandrele 71 400 € 71 400 €  

97604 Bouéni 153 200 € 153 200 € 

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 



97605 Chiconi 1 400 € 1 400 €  

97606 Chirongui 129 700 € 129 700 €  

97607 Dembeni 75 700 € 75 700 €  

97609 Kani-Kéli 31 400 € 31 400 €  

97610 Koungou 14 400 € 14 400 €  

97611 Mamoudzou 802 300 € 802 300 €  

97612 Mtsamboro 32 000 € 32 000 €  

97613 M'Tsangamouji 45 500 € 45 500 €  

97614 Ouangani 64 300 € 64 300 €  

97616 Sada 28 000 € 28 000 €  

97617 Tsingoni 146 300 € 146 300 €  

28 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 145 


	45-Arrêté du 25 octobre 2021 fixant les montants de l’aide accordée en application du décret nᵒ 2021-1070 du 11 août 2021 fixant les modalités d’octroi de l’aide à la relance de la construction durable

